

Asia: VN/16361/2022

## **Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laiksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamiseksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Onko avustus tarpeellinen?**

Opetushallitus pitää esitystä tarpeellisena. Esitys edistää tilapäistä suojelua hakevien tai saavien lasten, kansainvälistä suojelua hakevien lasten sekä

paperittomien lasten mahdollisuutta osallistua varhaiskasvatukseen. Opetushallitus pitää tärkeänä, että esitys on yhdenvertaisesti suunnattu

ukrainalaisten lisäksi kaikille kansainvälistä suojelua hakeville lapsille sekä paperittomille lapsille.

Varhaiskasvatukseen osallistumista ja sen myötä lasten saamaa tukea pidetään yleisesti merkityksellisenä lapsen varhaisvuosien kehityksen ja oppimisen, mutta myös myöhemmän koulumenestyksen ja elämänhallinnan näkökulmasta. Varhaiskasvatuksen henkilöstön ammattitaidon ja koulutustason on osoitettu

olevan yksi keskeisimmistä varhaiskasvatuksen laatutekijöistä.

Lasten osallistumisella varhaiskasvatukseen on tutkimusten mukaan positiivisia vaikutuksia lasten kognitiiviseen ja kielenkehitykseen sekä akateemiseen

suoriutumiseen joidenkin vaikutusten kestäessä nuoruuteen ja aikuisuuteen saakka. Tällaisia vaikutuksia on osoitettavissa erityisesti silloin, kun lapset ovat

osallistuneet ryhmämuotoiseen, ammattilaisten toteuttamaan varhaiskasvatukseen. Erityisen vaikuttavaa tällainen varhaiskasvatus on heikommista oloista tuleville lapsille, joskin sen on osoitettu hyödyttävän myös muita lapsia.

Tutkimuksessa havaittiin varhaiskasvatukseen osallistumisen tuottavan merkittäviä hyötyjä lasten kielenkehitykselle, kognitiiviselle kehitykselle ja

matemaattisille taidoille ja samoin havaittiin näiden heijastuvan useita vuosia myöhemmällä koulupolulla. Nämä vaikutukset olivat havaittavissa kuitenkin vain niillä lapsilla, jotka olivat osallistuneet laadukkaaseen varhaiskasvatukseen. Suosituksissa ja tutkimuksissa keskeisiksi laatutekijöiksi on todettu henkilöstön koulutus ja osaaminen: on tärkeää ymmärtää lapsen kehitystä, kyetä organisoimaan pedagogisia tilanteita sekä kyetä sensitiiviseen pedagogiseen

ohjaukseen ja vuorovaikutukseen. Hyvään ammattitaitoon tarvitaan riittävän laajuinen, riittävästi varhaiskasvatukseen paneutuva ja riittävän tasoinen

koulutus. Usein sopivaksi koulutustasoksi on todettu tarvittavan kandidaattitaso.

**Ovatko avustuksen myöntöperusteet selkeät?**

-

**Onko teillä täydennettävää vaikutusarvioihin?**

-

**Onko teillä muita huomioita?**

-

Korhonen Olli  
Opetushallitus